



Como, 14.03.2017

Prot. n. 883/co/2017

### RISPOSTE AI CHIARIMENTI RICHIESTI

**GARA A PROCEDURA APERTA DIVISA IN DUE LOTTI PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRESIDII SANITARI ED ASSISTENZIALI PER LE ESIGENZE DELLA FONDAZIONE:**

- LOTTO 1: FORNITURA DI PRESIDII SANITARI – CIG N. 6973825671
- LOTTO 2: FORNITURA DI PRESIDII ASSISTENZIALI – CIG N. 6973854E5D

#### QUESITO N. 1 (quesiti simili) (13.03.2017)

- a) Si chiedono gli importi a base d'asta corretti a cui fare riferimento per ciascun lotto ai fini dell'offerta, della richiesta della cauzione e della compilazione dei requisiti di idoneità professionale in quanto sul Bando di Gara la base d'asta del Lotto 1 è € 116.421,00 di cui € 421,00 per oneri sicurezza e del Lotto 2 è di € 36.421,00 di cui € 421,00 per oneri sicurezza, invece nel Disciplinare di Gara a pagina 5 vengono indicati tali importi ma invertiti, così anche a pag. 12 all'art.9-Cauzioni vengono indicati gli importi invertiti per la richiesta della cauzione e anche a pag. 15 all'art.11-Requisiti idoneità vengono indicati in maniera invertita i fatturati minimi da raggiungere.
- b) Si chiede conferma degli importi posti a base d'asta in quanto non coincidono tra un documento e l'altro.

#### RISPOSTA N. 1

Si comunica che per mero errore materiale i valori a base di gara relativi al Lotto 1 e al Lotto 2 indicati nel Bando di gara sono stati invertiti.

Si confermano pertanto tutti gli importi a base di gara indicati nel Disciplinare di gara nonché tutti gli importi relativi al soccorso istruttorio, alla cauzione provvisoria, al fatturato minimo annuo e alle forniture analoghe.

#### QUESITO N. 2

Si chiede se è necessario offrire i singoli lotti completi di tutte le voci in essi riportati o se è possibile anche un'offerta parziale.

#### RISPOSTA N. 2

Si precisa che, come indicato a pagina 6 del Disciplinare di gara all'art 1 comma 7 "L'offerta dovrà essere presentata per TUTTI i prodotti indicati nel Capitolato speciale descrittivo e prestazionale relativo al lotto per il quale il concorrente partecipa".

#### QUESITO N. 3

Si chiede se è possibile offrire il prodotto "Crema idratante corpo" in flacone invece che in tubo ed in un formato diverso da quello richiesto riproporzionando il prezzo.

#### RISPOSTA N. 3

Si precisa che è possibile offrire il prodotto "Crema idratante corpo" in flacone munito di apposito dosatore ed in formato compreso tra 250 ml e 500 ml riproporzionando il relativo prezzo.



**QUESITO N. 4**

Si chiede se è possibile offrire il prodotto "Ghiaccio gel per applicazione a freddo e a caldo" da cm 14x28 anziché cm 10x26 come richiesto.

**RISPOSTA N. 4**

Si precisa che è possibile offrire il prodotto "Ghiaccio gel per applicazione a freddo e a caldo" da cm 14x28 anziché cm 10x26.

**QUESITO N. 5**

Si chiede se è possibile offrire il prodotto "Pasta fissante per protesi dentarie" in un formato differente da 100 ml riproporzionando il prezzo.

**RISPOSTA N. 5**

Si precisa che è possibile offrire il prodotto "Pasta fissante per protesi dentarie" in formato compreso tra 100 ml e 150 ml riproporzionando il relativo prezzo.

**QUESITO N. 6**

Si chiede se è possibile offrire il prodotto "Sapone bagno doccia da 550 ml" in formato da 500 ml riproporzionando il prezzo.

**RISPOSTA N. 6**

Si precisa che per mero errore materiale nel Modello n. 5b "Offerta economica Lotto 2: fornitura di presidi assistenziali" è stato indicato a pagina 7 il prodotto "Sapone bagno doccia ph neutro da 550 ml" anziché da 500 ml come invece indicato nel Documento n. 3b "Capitolato speciale descrittivo e prestazionale Lotto 2" a pagina 19.

Pertanto il prodotto "Sapone bagno doccia ph neutro" dovrà essere offerto in formato da 500 ml.

**QUESITO N. 7**

Si chiede se tutti gli aghi (ipodermico, epicranico ed a cannula) e le siringhe richieste devono avere il sistema di sicurezza in quanto per l'ago a cannula è richiesto ma per gli altri aghi e siringhe non è specificato.

**RISPOSTA N. 7**

Si precisa che, come indicato nel Modello n. 3a "Capitolato speciale descrittivo e prestazionale Lotto 1: fornitura di presidi sanitari" a pagina 3 per gli aghi cannula sterili, gli aghi microperfusori sterili a farfalla e gli aghi ipodermici sterili monouso è già previsto il relativo sistema di sicurezza.

Le siringhe invece non devono avere il dispositivo di sicurezza.

**QUESITO N. 8**

Si chiede se è possibile offrire il prodotto "Benda di garza orlata" in formato 10 cm x 5 mt.

**RISPOSTA N. 8**

Si precisa che è possibile offrire il prodotto "Benda di garza orlata" da cm 10 x 5 mt.

**QUESITO N. 9**

Si chiede di conoscere la misura del prodotto "Tubolare in maglina elastica".

**RISPOSTA N. 9**

Si precisa che la misura del prodotto "Tubolare in maglina elastica" è cm 8 x mt 20.





**FONDAZIONE CA' D'INDUSTRIA O.N.L.U.S.**

**Istituto Geriatrico**

Via Brambilla 61 - 22100 Como  
C.F. 80004470136 R.E.A. 279726



Dasa-Rägister

EN ISO 9001:2008  
IQ-0214-05

**QUESITO N. 10**

Si chiede se è possibile offrire il prodotto "Contenitore per urine graduato" in formato da 2,5 lt anziché da 2 lt.

**RISPOSTA N. 10**

Si precisa che è possibile offrire il prodotto "Contenitore per urine graduato" in formato da 2,5 lt anziché da 2 lt.

**QUESITO N. 11**

Si chiede se è possibile partecipare alla gara in qualità di distributori non essendo in possesso della certificazione di sistema di qualità conforme alle norme europee serie UNI EN ISO 9001:2008 anche se i prodotti distribuiti sono di aziende dotate della certificazione.

**RISPOSTA N. 11**

Si precisa che, come indicato al punto 11 del Disciplinare di gara, i concorrenti – **a pena di esclusione** – alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte dovranno essere in possesso della certificazione di qualità conforme alle norme europee serie UNI EN ISO 9001:2008.

Il Responsabile Unico del Procedimento  
Dr. Franco Molteni

